Eia age concilius qui non credis, modo fare,

Nunc Domini magis est quam fuit arcta manus? *Esaïe. 59*

Seilicet ut nequeat speratam ferre salutem,

Vtilia aut populo nunc aperire suo?

Nunquid Timpostor Christus? qui spondet, aitque,

En ego uobiscum sum domini usque diem.

Matt. 28

Dirigat ut nostros actus, doceatq; gubernetq;

Vt maneat nostra hæc intemerata fides.

Hæreticus non hæc intelligit : ergo deerrat,

Loetiferique babit toxica dira lacus.

Augurium

Mundus abit pessum : uel mox Domini ante tribu-

Crucij

Sistimur, aut renouat sæculis nostra Deus. *(nal*

Vndique in humanis tanta inconstantia rebus,

Et nouitas nullo est cognita tanta die.

2. Tim. 4

Quis mihi Hieremiac tepidas de fontibus undas?

Heliadum lachrymas quin dabit ergo piæ?

Vt mea sanguineis deplorem tempora ocellis,

Tristia luctifico carmine fata canam?

Vltima erunt Dariis obnoxia sæcla periclis,

Veridico Paulus præcinit ore sacer.

Ex

Exorientur, ait, se qui solos adamabunt,
Elati, cupidi, pertumidiique uiri,
Blasphemi, ingrati, absque affectu & pace, rebelles,
Incesti, immites, proditione feri,
Quique uoluptatum magis inueniuntur amantes,
Quam Domini, hic speciem qui pietatis habent,
Et solam, non uirtutem pietatis. Et istos
Timothee ut pestem si sapis oro fuge.

2. Tim. 4 Tempus erit, quando sanam non auribus æquis
Doctrinam excipient: dogmata uana colent.

Matth. 24 Christus ad hæc: Nostro uenient in tempore multi,
Promissus dicent sum tibi Christus ego.
Pluribus imponent specie uirtutis, & qui:
Incautis tendent retia cauta uiris.

Tristia bella trucis rabient fera bella Gradini:
Plurima erit cunctis mortis imago uiis.
Viuit fidenti tunc corde & mente serena,
Sic fieri uerum est, nec cito finis erit.

Regna sed instabunt contra aduersantia regna;
Irruet in gentem gens fera ubique feram.
Multæ quoque & pestis uiuentum dira uorago
Særiet, & toto sæuior orbe famæ.

Scandala nascentur creberrima, gratia fratrum
Rata erit, & multis lis odiosa locis.

Tunc quoque consurgent multi pro pseudoprophetæ,
Præstigiis fallent (uos uigilate) suis.
Hæc eadem qui nunc non ceruit tempora, captus
Est oculis, truncus, talpaque lucis inops.
Arrius ecce nouus Stygiis Lutherus ab undis,
Quem peperit gremio dira Megæra suo;

Qui

Qui Phlegetonteos ructanti gutture fluctus
Sacrilegisque bibt nigra uenena labris:
Omnia nastat aper, uitem popularitur amœnam,
Pampineos Domini paſlus adurit agros.
Quicquid sacra cohors patrum, Republica Christi
Sanxerit, & firma plebs tenet ima fide,
Conspuit, irridet, sanctos blasphemus in omnes,
Non metuit christos tangere Christe tuos.
Vipereo in Christi genitricem effulminat ore,
Pulsandam precibus quam negat esse piis.
Ast sacra Christi param modulans Ecclesia laudat,
Sollicitat uotis nocte dieque suis.
Et meritò. Siquidem uariis regionibus illam
Prodigiis claram cernimus usque nouis.
Scilicet immenso miracula perpetrat orbe,
Per matremque Deus perficit illa suam.
Ut maneat cunctis toto uenerabilis ævo
Virgo sacrosancta, & semper honora parens.
Ne tamen hoc quisquam credat, per signa probari
Quod Maria eximia sanctaque virgo siet,
Non opus hoc signis monstrari: Id nanque Prophetæ
Sat liquido unanimes uoce animoque canunt.
Ecce (canunt) virgo pariet natum modo Christum,
Cœtus Apostolicus quem docet esse pius.
Hæc satis ostendunt, quod sit sanctissima, summa,
Terrigenis maior, cœlitibusque diu.
Quare nec fidei sanæ foret, illa doceri
Qui sese ostentis uellet, & indiciis.
Per Mariam quæcumque hodie miracula fiunt,
In sibi deuotos singula amore facit.

Id liquidiss.
est expimē-
to in Hallis
Halseberga
Laureto, at
q; alijs locis
penè infinitis
Cōtra expe-
rimētū nul-
lus locus ar-
guimētis, Si
quidē nulla
res expimē-
to certior,
ait Bap. Ful-
gosus lib. I.
de miracul.

Gerson cō-
tra impug-
nates Char-
tusianos.

Qui

Quis neget esse piis carnem Christi uenerandam?

Et Mariam, cuius una eademque caro?

Magno honore. l. hyp
dulia adorandum,
Luc. 2.

Quis neget hanc magno tollendam ad sidera honorem?
Cui uoluit Christus subditus esse Deus.
Elizabeth, quam tantopere est uenerata, loquens haec:

Vnde parens Domini ad me uenit unde me?

Quam moribundus item uerbis commendat amicis
Christus Iohanni, haec uerba benigna ferens:
Ioan. 19.

Filius ecce tuus mulier: tua chare parens haec:
Officium utriusque præstet uterque suum.

Galatin. de Arcanis Ca
thol. verit. lib. 7. cap. 2

Mira canam sacra Maria de uirgine, uera
Quæ tamen, O firma quæ retinenda fide.
Conditus est mundus (sic Rabbi Ankelos) amore
Christiferæ, tanto hanc ardet amore Deus.

Corrueret totus nostra ob peccamina mundus,
Ni precibus Mariæ haec machina fulta foret.
Hanc igitur Christi matrem qui non ueneratur,
Sed spernit: manet hunc ultio sæua Dei.

Deuter. 31. Sic Dominus Mosis: cum patribus ipse quiesces,
Dormiscesque tuis contumulatus auis.
Tunc populus surget foedo ceu fornice natus,
Auius à uera lege, fideisque uagans.

Et meus irascetur ei furor, atque relinquam,
Abscondam facies à populo ipse meas.

Deuter. 32. Sicque uorandus erit Dominus sic rursus: In ipso
Me populi irritant, qui Deus esse nequit:
Rebus O in uanis me irritauere: lacefam
Quos, in eo qui non plebs populusque fuit:
Quos ego O in stulta gente irritabo. Quadrant haec
In Mariæ osores coelica uerba feros.

Est

Est etenim sensus, Doctor Galatinus ut insit,

Deuia gens Moses post tua funera erit.

Atque erit hic error, quod Iesum, eiusque parentem

Hanc Mariam Idola & numina falsa ferent.

Turpiter errabunt & in hoc, me meque relinquunt,

Irrita & efficient pacta, meumque Berith.

Nempe meum foedus, Mariam, dulcem quoque Iesum,

Blasphemè externos insimulando deos.

Et quia me non esse deum mendacia proment;

De me, de Maria falsa loquendo mea.

Ergo meum populum faciam non esse, sed ipsos

A cunctis gentem dicier hic stolidam.

Absque fide, & uero absque Deo: Nanque ipsa negant

Sacrilego dominum prodidit ore suum. (do,

At neque sola Dei genitrix precibus iuuat, Orbis

Sustentans molem saepe precando grauem:

Verum etiam potis est Mariae pulcherrima imago

Victorem gerulum reddere saepe suum.

Induperator enim Constantini polin ipsam

Egrediens sacro Paschatos ille die,

Virgineum dextra simulachrum contulit, armis

Spei, fideique, hosti congregiendo fero.

Cumque suo immanni confligens fortiter hoste,

Bis spolia à victo, bisque Trophæa tulit.

Sed neque imago Dei matris sola auxiliatur,

At Mariae præsens fert quoque nomen opem.

Quisndoguidem Miles cupidus dum religiosus,

Defleret lachrymis foeda piacula piis,

Audiit à Maria solantia uerba, quod ipsum

Ad Mariæ nomen flexi: utrumque genu.

Galatin. de
arcanais ca-
thol. verit.
lib. 9. ca. 10

Berith. 1.
pacium siue
foedus, no-
men Idoli Sie-
chimone.
Iudicium. 9.

Cæsarius
in dialo.

J. Heraclius.
In dictione
Cõstantini.
perigraphis,
& testimoniis est.
Bapt. Fulgo
fusili. de re
ligiosis cut.

Cæsarius
in dialo.

Cerne igitur quanti sit amabile nomen in ænum

Hoc Marie, quanto dignum & amore coli.
De reliquis sed quid Diuis memorabo : colendos

Post Christum, & Mariam credimus esse piam.
Sanctorum populi sapientia uoce probetur :

Ecclesiast. 44. Diverum laudes concio sancta canat.

Hæc Salomon. Fas hic igitur Diuos uenerari,
Quos adeo supero tollit honore Deus.

Principibus mos est , per se quæ munera possunt,
Illa per illustres distribuisse viros,

Vt populo gratos faciant, populique fauori
Commendent: tribuit sic sua dona Deus.

Quisque colit Diuos, Christum ueneratur in illis,
Tollitur in sanctis Christus & ipse suis.

Qui Sanctos sequitur, Sanctis imitatur Iesum,
Inuocat in Sanctis cultor & ipse Deum.

Dona Dei in Sanctis supplex uenerator adorat,
Quæ facitis Diuis , credite facta Deo.

Sicut in humano mens uiuens corpore, membra
Per sua diuersum sedulo fundit opus:

Sic animus Christus in corpore mystico , & ipsos
Per Sanctos, uelut in commoda membra, facit.

Munera contribuit mortalibus optima, Diuos
Perque suos miseris donat & illa uiris.

Christus uti nostram mortem nece uicit acerbas,
Per mortem redimens funera nostra suam:

Sic certo Sancti morbo, uel morte perempti,
Eripiunt miseris, his quoque sæpe malis.

Sint quasi pro nobis passi tam diræ , merentur
A morbo & fatis nos releuare feris.

Collatio
corporis
externi cū
corpo
Mystico.

Inque loco Sancti quo sunt sua membra reposta;

Largius ad nostras dant sua dona preces.

Delegit loca certa Deus, quis munera donat

Maiora, et Diuos uult magis ipse coli.

Quinetiam per Sanctum aliquem dat dona, nec illa Aug epist. ad Hippoi.

Per quemuis confort. Res liquet ista piis.

ecclesiam.

Ampliter est testis sacer Augustinus, et affert

De Ci. dei.

A Stephano facta plurima mira suo.

lib. 22. ca. 9

In ueteri testamento liquet istud abunde,

Quippe locis certis iussa dedisse Deum.

Montibus ut struerent aras, holocaustaque gratia

Gef. 22. de

Offerrent Domino, et thura Sabae suo.

Abrah. offe

Excitet ut nostras mentes Deus, ut sua large

rente Isaac

Gratia donetur gloria aperta magis.

in terra vist

Ne mihi quis dicat Sanctorum irrigor, et osor;

onisupvnu

Signa Deo a solo haec, miraque cuncta geri.

montium.

Paulus id ad liquidum Sanctis docet esse tributum;

Obiectio.

Virtutum datur iis quando operatio, ait.

Christus idem planum facit, et maiora fatetur

2. Corin. 22

Prodigiis acturos, quos probat ipsa fides:

Demonas euicent: serpentes, dummodo credant,

Ioan. 14

Tollent: mortiferum, sed sine morte, bibent.

Marcivlt.

Ecce, quod euicent, non euiciam prius inquit

Christus. Lectori que trutinanda pio.

Forsitan obtendis, Nati qui patris habentur;

Obiectio

Hos agit, impellit spiritus ipse dei.

haeretici.

Sancti igitur quando faciunt miracula, celo

Ecl. in ho-

Hos mouet, inspirat, dans bona summa Deus, (mnr

mil. de scđo

Credimus, et uerum est, bona nam sic cuncta opera

Sebastiano

Nos agitante Deo, et quo optima queque fluunt.

Dilutio

Iaco. x

Philip. 2 Donat enim Dominus & uelle, & perficere ipsum
Dirigit & promptus auxiliator opus.

Dilutio Christiani. At quoniam Domini adiutores esse probamur,
Tam bonus est, nostrum hoc uult Deus ut sit opus.

1. Cor. 3 Sic sancti Domino cooperantur signa patranti,
Pro meritis sanctos uult facere illa Deus.
Relliquæ diuinum fulget uult gloria in ænum,
Hæc igitur terris nos coluisse decet.

Est genus hæreticum cacodæmone cautius ipso,

In hæreticos Dissimulans, simulans, atra uenena tegens.

Irritores dis Publicitus nihil hæreseos loquitatur: at inter
uox & reliz
gionum. Ruricolas spargit scommata salsa rudes.

Proiicit in Diuos ridenda, in Religiones,
Inque fidem: hæreticum se tamen esse negat.

Fallitur at toto cœlo, mari, & arida oberrat,
In sacra nanque pius nemo iocator erit.

Non cadit in sanctos iocus, aut in religiones:

Non cadit in nostram, sanna, iocusque fidem.

Nil reor intererit, seu dicas impia aperte,

Siue ea sacrilegi tegmine tecta ioci:

Gerson. 2. Nam celebre est dictum, Gerson sic carmine promit,

pte de victo Non patitur ludum, fama, fides, oculus.

11a puellæ i Si quis in iis quæ sunt fidei, risuque, iocosque
Francia in armis equi- Proferat, in fidei ius rapiendus erit.

tante. Suspicio erroris fidei tanquam cadat ipsa,

Gerson pte In talem qui sic scomma, iocumque refert.